
 

 

COMUNE DI 
CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 
 

 
DELIBERAZIONE N. 39 

del 24 GIUGNO 2022 

COPIA ALBO 

                                           
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L’UTILIZZO DA PARTE DEL 
COMUNE DI CASSANO SPINOLA DI GRADUATORIA DI CONCORSO 
FORMATA DAL COMUNE DI TASSAROLO 

 
L’anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di giugno alle ore 11:30 presso la sede 
comunale. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

N. 
d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 
 

1 Alessandro BUSSETI x  

2 Paolo CERIA x  

3 Renato BELLINGERI x  

  3  

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la dr.ssa Rotondaro Daniela con funzioni 
consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale 
 
Essendo legale il numero degli interventi, l’ing. Alessandro BUSSETI - Sindaco - assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



LA  GI UNTA COMUNALE 
 

Premesso che  
 

 - a norma dell'art. 3, comma 61, della L. n. 350/2003, richiamato dall'art. 1, comma 10-octies del 
D.L. n. 162/2019, gli enti locali, possono attingere, previo accordo, a graduatorie concorsuali di altre 
amministrazioni; 

- il Comune di Tassarolo ha indetto, con bando pubblicato in data 17/12/2022, protocollo n. 2291, 
una procedura concorsuale per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di personale di 
“ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA PROFESSIONALE D POSIZIONE ECONOMICA 
D1 FULL TIME (36 ORE SETTIMANALI)”; 

- che il Comune di Tassarolo con determinazione del segretario comunale numero 1/2022 in data 
21/02/2022 approvava la graduatoria relativa alla suddetta procedura concorsuale; 

- a seguito del collocamento a riposo del rag. Andrea Campi a far data dal 1/02/2022, il Comune di 
Cassano Spinola si trova nella necessità di procedere all’assunzione di una unità di personale di 
simile profilo professionale; 

- con nota prot. n. 401 del 27/01/2022 il Comune di Cassano Spinola inviava al Comune di Tassarolo 
richiesta di utilizzo della graduatoria concorsuale; 

- con nota prot. n. 449 del 18/03/2022 il Comune di Tassarolo consentiva l’utilizzo della graduatoria, 
richiedendo la corresponsione di un contributo di EURO 750,00=, per fare fronte alle spese di 
concorso affrontate dal Comune; 
 

VISTO lo schema di convenzione, allegato alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale, per l’utilizzo da parte del Comune di Cassano Spinola della graduatoria degli 
idonei del concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di istruttore 
direttivo amministrativo – categoria D - posizione economica D1; 
 

RITENUTO opportuno approvare detto accordo convenzionale; 
 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dell’atto, ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTI:  
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il Decreto Legislativo 165/2001; 
- il Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto dell’Ente; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIB ERA 
 
1. Di approvare lo schema di accordo convenzionato, allegato alla presente quale parte integrante 
e sostanziale, per l’utilizzo da parte del Comune di Cassano Spinola della graduatoria degli idonei 
del concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di istruttore 
direttivo amministrativo – categoria D - posizione economica D1, indetto dal Comune di Tassarolo; 
 
2. DI DARE MANDATO al Segretario Comunale per la stipula della predetta convenzione; 

 



3. DI DARE ATTO che la spesa prevista trova imputazione al PEG 660 – Missione 1 – Programma 2 – 
Titolo 1; 

 
4. DI DICHIARARE, stante l’urgenza per la brevità dei tempi, con separata ed unanime votazione 
favorevole, espressa nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 IL PRESIDENTE  
f.to Alessandro Busseti  

 
 

Il Vice Sindaco 
F.to Paolo Ceria  

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Daniela Rotondaro  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 
del presente verbale viene pubblicata il giorno  27/06/2022  all’Albo Pretorio on-line nel sito 
web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 

Addì, 27/06/2022   Il Segretario Comunale 
F.to Daniela Rotondaro  

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 
(Art. 125 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   27/06/2022  giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo Consigliari.  
 
Visto: Il Sindaco 
F.to Alessandro Busseti  
 

Il Segretario Comunale 
F.to Daniela Rotondaro  

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  
(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 267/2000. 

 
Addì, 27/06/2022     Il Segretario Comunale 

F.to Daniela Rotondaro  
 

   
 
 


